

Chiarimento n. 3

Oggetto : Richiesta informazioni su refusi nel disciplinare di gara

Domanda : In riferimento alla gara in oggetto, risultano delle discordanze tra alcuni articoli del disciplinare di gara pertanto si chiedono chiarimenti in merito a quanto segue.
- **GARANZIA PROVVISORIA/LETTERA D'IMPEGNO DEL FIDEJUSSORE:** all'art. 10 viene indicato che non sono dovuti in quanto trattasi di appalto per progettazione e coordinamento sicurezza in progettazione, mentre l'art.15.3.2, punto 22 indica tali documenti come necessari;
- **PAGAMENTO A FAVORE DELL'ANAC:** all'art. 12 viene indicato che il pagamento non è dovuto mentre l'art.15.3.2, punto 21 indica che tale pagamento è necessario.

Risposta : Si chiarisce quanto segue :
-per la **GARANZIA PROVVISORIA/LETTERA D'IMPEGNO DEL FIDEJUSSORE:** all'art. 10 viene indicato che non sono dovuti in quanto trattasi di appalto per progettazione e coordinamento sicurezza in progettazione, pertanto non è dovuta ai sensi dell'art.93 comma 10 del D.lgs.50/2016 e ss.mm.i. ;
- per il **PAGAMENTO A FAVORE DELL'ANAC:** all'art. 12 viene indicato che il pagamento non è dovuto in quanto l'importo delle prestazioni di gara è inferiore a p 150.000, come indicato nella tabella dal'art. 2 della Delibera ANAC n. 1174 del 19/12/2018. Pertanto quanto indicato a pagina 24 del Disciplinare al punto 15.3.1 punti 21 e 22 Dichiarazioni integrative è da intendersi come un mero elenco generale di ulteriori documentazioni eventualmente necessarie .

Chiarimento n. 4

Oggetto : Richiesta informazioni su refusi nel disciplinare di gara

Domanda : Si chiedono inoltre chiarimenti sulla tempistica per la redazione del progetto definitivo (120 giorni) e del progetto esecutivo (60 giorni) indicata nel Capitolato Speciale in quanto è indicato che tale tempistica INCLUDE i tempi necessari alle varie Amministrazioni competenti per il rilascio delle autorizzazioni e/o pareri. Considerato che le tempistiche per il rilascio di autorizzazioni e/o pareri delle Amministrazioni non dipendono dalla volontà del soggetto incaricato al servizio di progettazione, si chiede se sia da intendere come un refuso. Cordiali saluti

Risposta : Si chiarisce che le tempistiche per la redazione dei livelli di progettazione indicati nel disciplinare di gara sono da intendersi decorrenti dall'avvio per ogni progettazione secondo le indicazioni del RUP ad avvenuta completa validazione, verifica ed approvazione del livello di progettazione precedente. Pertanto i tempi di redazione della progettazione definitiva (120 giorni) partiranno dalla data di avvenuta approvazione del progetto preliminare a seguito di comunicazione del RUP, e per la progettazione esecutiva (60 giorni), dalla data di avvenuta approvazione della progettazione definitiva a seguito di comunicazione del RUP.